
 

 
COMUNE DI RIBERA 
Provincia di Agrigento 

3° Settore – Corpo di Polizia Municipale e Pubblica istruzione 
Sportello Unico per le Attività Produttive 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 34/AP del 22/11/2010 

 

oggetto: assunzione impegno di spesa per l’avvio a regime del protocollo 
informatico e l’avvio sperimentale della gestione e workflow documentale. 

 
 
L’anno duemiladieci, il giorno ventidue del mese di novembre, nella residenza Municipale, il 
sottoscritto geom. Luigi Marino  
 

DELEGATO DELLA FUNZIONE DIRIGENZIALE  
ex  art. 17  comma 1 -  bis  D. Lgs. n. 165 del 2001  

 
 

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato 
con deliberazione di G.M. n. 288 del 18/11/2003; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 22 del 14.04.2010 con la quale è stato approvata la 
relazione previsionale e programmatica, bilancio pluriennale 2010/2012 e il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2010; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 29/AP del 06.10.2010 di delega funzioni dirigenziali;  
Vista la deliberazione di G.M. n. 187 del 29/10/2010 di assegnazione somme per l’avvio a 
regime del protocollo informatico e l’avvio sperimentale della gestione e workflow 
documentale; 
Considerato che devono essere avviate tutte le attività al fine di porre in essere gli obblighi 
derivanti dalla normativa vigente e pertanto è necessario l’aggiornamento e/o l’acquisto di 
software specifico;  
Considerata la disponibilità della somma di € 8.000,00 sull’intervento 2010205 cap. 2 del 
bilancio corrente anno 2010 denominato “sviluppo sistema protocollo informatico”; 
 

D E T E R M I N A 
 
- Impegnare la somma di € 8.000,00. sull’intervento 2010205 cap. 2 del bilancio corrente 
anno 2010 denominato “sviluppo sistema protocollo informatico”  imp.2590/10; 
 
 
          Il Delegato della Funzione Dirigenziale  

 f.to   Geom. Luigi Marino 
 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/00 che, pertanto, in data odierna diviene 
esecutiva. 
 

    Il Dirigente del 1°settore 
       f.to Dott. Raffaele Gallo 


